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W e Lwowie, dnia 20. lutego 1914.

W niosek
posła Dra Romana Perfeckiego i Iow w sprawie urządzenia na krajowym 

gościńcu koło Krystynopola pow. Sokal obok mostu nad Bugiem koło wsi 
Bendiuha trzech przepustów dla wody przecinających ten gościniec i umo­

żliw iających odpływ wody.

Wysoki Sejmie!
Kra jow y gościniec koło Krystynopola pow. Sokal przecinający koło wsi 

Bendiuha rzekę Bug zbudowany jest na nasypie kilkokilometrowym, który wiedzie 
samym środkiem rozległych kilkokilometrowych sianożęć okolicznych wsi Hendiuha, 
Parchacz i Puzdymir.

Mimo, że w tom miejscu wpadają do Bugu jeszcze dwie rzeki znaczniej­
sze Rata i Zołokija i przez to masa wody w Bugu nagle staje się znaczniejszą 
jak  w górnym jego  biegu, istnieje tam tylko jeden most, co powoduje, że przy 
najmniejszem podniesieniu się wody w Bugu woda nie mogąc się zmieścić w wą­
skim przekopie pod mostem, rozlewa się po sianożęciach po obu stronach długiego 
nasypu gościńca a nie mając nigdzie przepustów na drugą stronę gościńca, tworzy 
wieczne niewysychające bagna i niszczy zupełnie te sianożęcia.

Rokroczne szkody, jak ie powstają z tej przyczyny dla właścicieli tych 
sianożęć, które w minionym katastrofalnym roku wskutek swych rozmiarów po­
zbawiły zupełnie w yżej wymienione gminy paszy dla bydła — doprowadziły wło- 
ściaństwo tych okolic do całkowitej ruiny jak  również wzgląd na całość nasypu 
tego gościńca, który cały ulega zamuleniu przez tę rozlewającą się po sianożęci 
wodę, wreszcie względy sanitarne usunięcia tych wszystkich bagien, które potwo­
rzy ły  się na sianożęciach i szerzą po okolicy wszelkie chorobotwórcze zarazki', 
nakazują ostatecznie postarać się o należyty odpływ tej wody z sianożęć, a naj­
lepszym i najtańszym na to środkiem jest jaknajrychlejsze urządzenie koło wspom­
nianego mostu na Bugu przynajmniej trzech przepustów, przekopów, które prze* 
oinając gościniec umożliw iałyby odpływ wody.
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Wobec tego podpisani wnoszą:

W ysoki Sejm  raczy uchw alić:

Urządza sitj z funduszów krajowych na gościńcu krajowym koło Krysty- 
uopola przy mośr.e na Bugu obok wsi Bendiuha (pow. Sokal) przynajmniej trzech 
przepustów (przekopów) przecinających ten gościniec i umożliwiających odpływ 
wody.

W nioskodawca:

Dr. Boman Perfechi.
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